
UCHWAŁA NR XLVII/361/23 
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA 

z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bystra-
Sidzina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2023,  poz. 40) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. 2023, poz. 1469) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz. U. 2023, poz. 322) Rada Gminy Bystra-Sidzina uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bystra-Sidzina, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVII/242/13 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 17 grudnia 2013 r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bystra-Sidzina. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Krzysztof Drobny 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5D90CC-6495-4688-84A0-D8B0ECEDFB76. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/361/23 
Rady Gminy Bystra-Sidzina 
z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

Wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bystra-Sidzina 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bystra-Sidzina powinien: 

1) posiadać pojazd lub pojazdy asenizacyne: 

a) spełniające wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. 2023, poz. 1047) oraz w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 2002, nr 193, 
poz. 1617), 

b) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadające aktualne badania techniczne, 
potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

c) oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługi poprzez podanie nazwy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

d) wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych 
w przypadkach ich ewentualnego zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych. 

2) posiadać bazę transportową do parkowania lub garażowania pojazdów spełniającą następujące 
warunki: 

a) zlokalizowaną na terenie, do której podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia ma tytuł 
prawny,  

b) zapewniającą codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy, 

c) ogrodzoną, w sposób uniemożliwiający dostęp osób trzecich, 

d) posiadającą utwardzoną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu 
i wody, z odprowadzaniem wód deszczowych zgodnym z obowiązującymi przepisami, 

e) zlokalizowaną w miejscu niestwarzającym uciążliwości dla mieszkańców, zapewniającą dostęp 
pracowników do zaplecza sanitarno-socjalnego. 

3) posiadać zaplecze techniczno-biurowe odpowiednie do ilości sprzętu oraz ilości zatrudnionych 
pracowników, wyposażone w pomieszczenia socjalne i spełniające wymagania wynikające 
z przepisów prawa, w tym budowlanego, ochrony środowiska, bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowych, 

4) podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczytości ciekłych zapewnić obsługę wykwalifikowanych 
pracowników. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1 pkt 1) powinien zapewnić mycie i dezynfekcję 
pojazdów, o których mowa w § 1 poprzez zawarcie umowy o mycie i dezynfekcję pojazdów 
z przedsiębiorcą świadczącym usługi w wyżej wymienionym zakresie lub stacją zlewną, z zastrzeżeniem 
ust. 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5D90CC-6495-4688-84A0-D8B0ECEDFB76. Podpisany Strona 1



2. Dopuszcza się mycie i dezynfekcję pojazdów, o których mowa w § 1 pkt 1) we własnym zakresie 
na terenie bazy transportowej w wydzielonym do tego celu miejscu, pod warunkiem zapewnienia 
należytej ochrony zdrowia i życia ludzi oraz środowiska. 

3. Mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinny odbywac się zgodnie z wymogami 
zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 2002, nr 193, poz 1617). 

4. Przedsiębiorca zobowiązany jest świadczyć usługi w sposób niepowodujący zagrożenia dla zdrowia 
i życia ludzi oraz środowiska, zanieczyszczenia tras wywozu, a także uszkodzenia mienia. 

§ 3. Przedsięiorca, o którym mowa w § 1, powinien dysponować pisemnym zapewnieniem (umową, 
promesą, oświadczeniem) o gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewne 
w oczyszczalniach ścieków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE5D90CC-6495-4688-84A0-D8B0ECEDFB76. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVII/361/23 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 16 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bystra-Sidzina
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1



		2023-08-18T09:50:54+0200




